
COPIA

Decreto del Commissario Straordinario N. 80 DEL 23/04/2018

OGGETTO: approvazione Rendiconto esercizio 2017

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n1/2015 il sottoscritto è stato nominato
Commissario dell’Ente;
- con Delibera di Giunta Regionale n. 57/2015 è stato ratificato il succitato Decreto;

CONSIDERATO che il D.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs. 126/2014, il rendiconto della gestione è
deliberato dal Consiglio dell’Ente, nel caso di questo Ente dal Commissario Straordinario,
entro il 30 aprile dell'anno successivo e si compone del conto di bilancio, del conto
economico e del conto del patrimonio;

PRESO ATTO CHE:
- con Decreto del Commissario Straordinario n. 14 del 06.03.2017 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2017/2019;
-con  Decreto  del  Commissario  n.  67  del  04.04.2018  è  stato  approvato  il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio 2017 e da iscrivere 
nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno 
comportano la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della 
corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni e ha altresì approvato la variazione agli  
stanziamenti  del  fondo pluriennale vincolato a valere sull'ultimo bilancio (2018-2020),  ai 
sensi degli artt. 3 e 4 del D.Lgs. 118/2011così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

- con Decreto del Commissario Straordinario n. 34 del 28.04.2017 è stato approvato lo
Stato Patrimoniale all’1.1.2016 (1° stato patrimoniale dell’Ente);

- il  Tesoriere dell’Ente,  Cassa di  Risparmio del  Veneto,  ha reso il  conto 2017 nei 
termini previsti che chiude con risultati contabili concordanti con quelli del Ente;

Sentito il parere favorevole per:
- regolarità tecnica
- regolarità contabile
Sentito il parere consultivo del Direttore



DECRETA

1) Di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’anno 2017 ed i relativi allegati di  
cui ai modelli ministeriali nelle risultanze contabili indicate nel Conto del bilancio, nel Conto  
del patrimonio e nel Conto economico;
2) Di sottoporre al Collegio dei Revisori il presente atto;
3) Di inviare al Controllo della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 53/93 il presente atto.

Il Commissario Straordinario

Dott. Mauro Giovanni Viti


